
УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 

ОКРУЖНОЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЯКУТСКА

ДЬОКУУСКАИ 
КУОРАТ 

УОКУРУГУН ДЬАЬАЛ ГАТЫН 
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕ!" А

ПРИКАЗ

п гЯкутск у гг
от » апреля 2021 г. №  01 -10/ ^

Об итогах проведения городского дистанционного конкурса «Веселые нотки»

5-7 апреля 2021 года проведен ежегодный городской дистанционный 
конкурс «Веселые нотки». В конкурсе приняли участие 21 вокальный 
коллектив и 10 солистов из муниципальных общеобразовательных 
учреждений городского округа «город Якутск»: № 1,5,  10, 18, 23, 27, 31, 32, 
36, 38, Саха политехнический лицей, Саха-корейская СОШ, Якутская 
городская национальная гимназия, Саха гимназия, Мархинская СОШ №1, 
Мархинская СОШ №2, Тулагинская СОШ, Маганская СОШ.

На основании протокола жюри приказываю:
1. Утвердить призовые места и поощрить следующих обучающихся и
педагогов:

В номинации «Сольное пение» среди обучающихся 1-4 классов

№ Школа ФИ участника ФИО педагога результат
1 МОБУ СОШ 

№32
Шин Мия, За класс Баишева Анна 

Валерьевна
1 место

2 МОБУ СОШ 
№27

Усманов Илья, 2а 
класс

Тароева Лариса 
Александровна

2 место

В номинации «Сольное пение» среди обучающихся 5-7 классов

№ Школа ФИ участника ФИО педагога результат
1 МОБУ СОШ 

№5
Ангелина Назарян, 
7 класс

Андрейчук Татьяна 
Николаевна

Г ран При

2 МОБУ 
Мархинская 
СОШ №1

Семенова 
Виктория, 
7 класс

Чемпосова Ольга 
Петровна

1 место



3 МОБУ СОШ 
№18

Обутова Сайнара, 
5 в класс

Пономарева Варвара 
Николаевна

2 месго

4 МОБУ Саха- 
Корейская 
СОШ

Соловьёва 
Арина, 6в класс

Шадрина Александра 
Дмитрьевна

3 место

5 МОБУ ЯГНГ Степанова
Дайаана, 7 класс

Слепцова Полина 
Семеновна

3 место

В номинации «Ансамблевое пение» среди обучающихся 1 -4 классов

№ Школа ФИ участника ФИО педагога результат
1 МОБУ 

Мархинская 
СОШ № 1

Сводный
ансамбль, 3-5 
классы

Чемпосова Ольга 
Петровна

1 место

2 МОБУ СОШ 
№31

Ансамбль 
«Домисолька», 
1 -4 классы

Пудова Евгения 
Андреевна

2 место

3 МАОУ СПЛ Коллектив 4 в
класса

Шубина Альбина 
Александровна

2 место

4 МОБУ
СОШ
№32

Ансамбль девочек 
«Росинка»- 4 «а»

Баишева Анна 
Валерьевна

2 место

5 МОБУ СОШ 
№31

Ансамбль 2и 
класса

Андреева Оксана 
Петровна

3 место

6 МАОУ СОШ 
№23

Ансамбль 
мальчиков 3 класса

Талыбыева Сахая 
Бурхалеевна

3 место

7 МОБУ НОШ 
№36

Ансамбль 16 
класса

Оконешникова
Саргылана
Николаевна

3 место

В номинации «Ансамблевое пение» среди обучающихся 5-7 классов

№ Школа ФИ участника ФИО руководителя результат
1 МОБУ СОШ 

№27
Ансамбль
«Серебряные
звездочки»

Милославская
Татьяна
Анатольевна

2 место

2 МАОУ СПЛ Образцовый 
вокальный 
ансамбль 
«ДОБУН» 
4-5 классы

Шубина Альбина 
Александровна

3 место

В номинации «Ансамблевое пение» среди обучающихся 8-11 классов



№ Школа ФИ участника ФИО педагога_____ результат
1 МОБУ СОШ 

№5
Вокальный
ансамбль
«Росинка»

Андрейчук Татьяна 1 место 
Николаевна

J

2. Объявить благодарность организаторам и членам жюри городского 
дистанционного конкурса «Веселые нотки»:

1. Рябоконь Татьяне Владимировне, руководителю городского 
методического объединения учителей музыки, учителю музыки МОБУ 
СОШ №3;
2. Михайловой Юлии Дмитриевне, учителю музыки МОБУ COLLI №15;
3. Антипиной Елене Валерьевне, учителю музыки МОБУ СОШ №21;
4. Талыбыевой Сахае Бурхалеевне, учитель музыки МАОУ СОШ №23;
5. Кладковой Галине Владимировне, учителю музыки МОБУ Кангаласская 
СОШ им. П.С. Хромова.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Попову Т.Н., 
заместителя начальника Управления образования.

А.К. Семенов

Т.Н. Попова

ОРО, 450134


